SEGUNDO.- Aprobar el Convenio de subvención nominativa con la citada Asociación, 
que se adjunta a la presente propuesta como Anexo I, facultando a  la Sra. Concejala-
Delegada de Casco Histórico para la firma del mismo.

TERCERO.-  Autorizar y Disponer  un gasto por importe de cincuenta y cinco mil euros 
(55.000  €),  con  cargo  a  la  partida  nominativa  1/338/48907  “Convenio  subvención 
asociación de vecinos El Rabal para actividades 2025, del presupuesto para el ejercicio 

2025 del  Ayuntamiento de Villena, sobre la que se ha procedido a retener el  importe